ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

02.12.2025  № 2060-рп

 г. Тверь

О Программе дорожных работ на автомобильных дорогах общего

пользования регионального и межмуниципального значения Тверской

области в 2026 – 2030 годах

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области

от 21.03.2018 № 75-пп «Об отдельных вопросах рассмотрения программных

документов Тверской области»:

1. Утвердить Программу дорожных работ на автомобильных дорогах

общего пользования регионального и межмуниципального значения Тверской

области в 2026 – 2030 годах (прилагается).

2. Признать утратившими силу:

1) распоряжение Правительства Тверской области от 20.11.2020

№ 1021-рп «Об образовании рабочей группы по координации вопросов

реализации объекта «Строительство скоростной автомобильной дороги М-11

Москва – Санкт-Петербург (3 этап, км 149 – км 208) на территории Тверской

области»;

2) распоряжение Правительства Тверской области от 06.04.2021

№ 283-рп «Об образовании рабочей группы по координации вопросов

реализации объекта «Строительство мостового перехода через реку Волга

в г. Твери (Западный мост)»;

3) распоряжение Правительства Тверской области от 14.07.2025

№ 1170-рп «О Программе дорожных работ на автомобильных дорогах общего

пользования регионального и межмуниципального значения Тверской области

в 2025 – 2029 годах».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Председателя Правительства Тверской области, курирующего

вопросы транспорта и дорожного хозяйства.

2

Отчет об исполнении распоряжения представлять ежегодно в срок

до 1 декабря текущего года.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2026 года.

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Тверской области                                                           В.Г. Королев